Phụ lục số III

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
(Ban hành kèm theo Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2012 của

Bộ Tài chính hướng dẫn về việc Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán)

	CÔNG TY CỔ PHẦN TU BỔ DI TÍCH TRUNG ƯƠNG - VINAREMON
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	_________
	_________________________________

	Số:            /BC-TBDT
	Hà Nội, ngày 24  tháng 1 năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(Năm 2012)
	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán

- Tên công ty đại chúng: Công ty cổ phần Tu bổ di tích Trung ương - Vinaremon

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 489 Nguyễn Trãi - Thanh Xuân - Hà Nội

   Điện thoại: 04 35522335 - 04 38548717     Fax: 04 3854 2851
   Email: Vinaremon489@yahoo.com.vn; Website: http://vinaremon.com.vn

- Vốn điều lệ: 11.486.000.000 đồng

- Mã chứng khoán : REM
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị (Báo cáo năm 2012):

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:
a. Các cuộc họp HĐQT khoá I (từ 1/1 đến trước 23/4/2012):

	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Đoàn Bá Cử
	Chủ tịch HĐQT
	02
	100%

	2
	Ông Bùi Triệu Xạ
	Thành viên
	02
	100%

	3
	Ông Trần Văn Khanh
	Thành viên
	02
	100%

	4
	Ông Trần Quốc Chung
	Thành viên
	02
	100%

	5
	Ông Phạm Văn Phú
	Thành viên
	02
	100%

b. Các cuộc họp HĐQT khoá II (từ 23/4/2012 đến 31/12/2012):
	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Bùi Triệu Xạ
	Chủ tịch HĐQT
	08
	100%

	2
	Ông Đoàn Bá Cử
	Thành viên
	08
	100%

	3
	Ông Trần Văn Khanh
	Thành viên
	08
	100%

	4
	Ông Trần Quốc Chung
	Thành viên
	08
	100%

	5
	Ông Hồ Hữu Hành
	Thành viên
	08
	100%

2.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Tổng Giám đốc:
a. Giám sát việc thực hiện kế hoạch kinh doanh và đầu tư năm 2012 gồm:
- Các hợp đồng sản xuất kinh doanh.

- Doanh thu, kết quả hoạt động SXKD.

- Thực hiện nghĩa vụ với ngân sách nhà nước.

- Thực hiện kế hoạch đầu tư dự án 69 Vũ Trọng Phụng.

- Công tác thu hồi công nợ.

- Công tác đảm bảo quyền lợi cho người lao động, cổ đông.

b. Thực hiện nội quy, quy chế công ty.
3.  Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: HĐQT phân công các thành viên trực tiếp giám sát các mảng theo nhiệm vụ.
II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị (Báo cáo năm 2012):

	​​​​​​Stt
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	Nghị quyết phiên họp thứ 49 nhiệm kỳ I
	20/2/2012
	Thông qua kế hoạch và nội dung chủ yếu chuẩn bị ĐHĐCĐ nhiệm kỳ.

	2
	Nghị quyết phiên họp thứ 50 nhiệm kỳ I
	03/4/2012
	Thông qua các tờ trình, báo cáo đệ trình ĐHĐCĐ nhiệm kỳ vào ngày 23/4/2012

	3
	Nghị quyết phiên họp thứ nhất nhiệm kỳ II
	03/5/2012
	- Bầu Chủ tịch và phân công nhiệm vụ cho các thành viên HĐQT

- Bổ nhiệm Tổng giám đốc, thư ký Công ty và các chức danh của ban điều hành thuộc thẩm quyền HĐQT

- Quyết định một số vấn đề quan trọng khác

	4
	Nghị quyết phiên họp thứ 02 nhiệm kỳ II
	24/5/2012
	- Một số vấn đề về tạm thời khai thác mặt bằng DA đầu tư 69 Vũ Trọng Phụng
- Thông qua quy chế làm việc và quy chế điều hành

- Quyết định một số vấn đề quan trọng khác

	5
	Nghị quyết phiên họp thứ 03 nhiệm kỳ II
	15/6/2012
	Thông qua kế hoạch vay vốn ngân hàng phục vụ kinh doanh năm 2012

	6
	Nghị quyết phiên họp thứ 04 nhiệm kỳ II
	03/8/2012
	- Ban hành quy chế hoạt động của 2 Chi nhánh

- Sắp xếp lại cơ cấu tổ chức Công ty.

- Đánh giá tình hình SXKD 6 tháng đầu năm và giải pháp 6 tháng cuối năm 2012

	7
	Nghị quyết phiên họp thứ 05 nhiệm kỳ II
	25/9/2012
	- Nghị quyết về khai thác mặt bằng dự án 69 Vũ Trọng Phụng.

- Xem xét bổ nhiệm các chức danh phó phụ trách các phòng ban và đơn vị hạch toán phụ thuộc của Công ty

	8
	Nghị quyết phiên họp thứ 06 nhiệm kỳ II
	27/9/2012
	HĐQT ra Nghị quyết về việc ký hợp đồng tín dụng với Ngân hàng TMCP Quân Đội – Chi nhánh Thanh Xuân

	9
	Nghị quyết phiên họp thứ 07 nhiệm kỳ II
	11/12/2012
	- Lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập năm 2012
- Thông qua quy chế Văn phòng đại diện Hải Phòng

	10
	Nghị quyết phiên họp thứ 08 nhiệm kỳ II
	13/12/2012
	Đánh giá việc thực hiện dự án 69 Vũ Trọng Phụng

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán (Báo cáo năm 2012):
	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

	1
	Hồ Hữu Hành
	018C110574
	Phó giám đốc phụ trách Chi nhánh Miền Trung
	012454593
	17/8/2001
	Hà nội
	B26 TT5, khu đô thị Văn Quán, Hà Đông, Hà Nội
	23/4/2012

	Được bầu vào HĐQT nhiệm kỳ II

	2
	Phạm Kim Dung
	018C103058
	Phó Tổng giám đốc Công ty
	011402580
	09/5/2002
	Hà nội
	Số 13/12/477 đường Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội
	01/5/2012

	Được bổ nhiệm Phó tổng giám đốc Công ty

	3
	Nguyễn Hữu Ninh
	007C260084

	011699016
	25/2/2000
	Hà nội
	Thôn Yên Vĩnh, xã Kim Chung, Hoài Đức, Hà nội
	23/4/2012

	Được bầu vào BKS nhiệm kỳ II

	4
	Phạm Văn Phú
	018C110046
	Phó Ban QLDA
	011285574
	08/9/2010
	Hà nội
	Số 162c Đội Cấn, Ba Đình, Hà nội

	23/4/2012
	Thôi giữ chức Phó tổng giám đốc, không tham gia HĐQT nhiệm kỳ II, nghỉ chế độ hưu trí hưởng BHXH từ ngày 01/10/2012

	5
	Nguyễn Thị Ngọc Anh

	012103113
	04/3/1998
	Hà nội
	P504, C3 Hoàng Ngọc Phách, Láng Hạ, Đống Đa, Hà nội

	23/4/2012
	Không tham gia  BKS nhiệm kỳ II

	6
	Phạm Thuý Ngọc
	007C260098
	Kế toán trưởng
	012588017
	23/8/2008
	Hà nội
	Tập thể Viện Công nghệ, ngách 3 ngõ Hoàng Sáu, Phạm Văn Đồng, Cổ Nhuế, Từ Liêm, Hà nội
	1/5/2012

	Được bổ nhiệm kế toán trưởng công ty

	7
	Lê Thị Kim Lan
	018C110021
	Trưởng phòng Hành chính – Tổ chức
	010679450
	20/7/2006
	Hà nội
	12B tổ 13B tập thể Tổng Cục kỹ thuật, Hạ Đình, Thanh Xuân, Hà nội
	1/5/2012

	Được bổ nhiệm Trưởng phòng Hành chính – Tổ chức

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (Báo cáo năm 2012):

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan
	Stt
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)

	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ
	Ghi chú

	1
	Bùi Triệu Xạ

	Chủ tịch HĐQT
	011059671
	17/11/2005
	Hà nội
	Số 36 tổ 1, Khương Thượng, Đống Đa, Hà Nội
	80.510
	7,01%

	2
	Đoàn Bá Cử
	018C110125
	Thành viên HĐQT – Tổng giá đốc
	011691987
	31/8/2006
	Hà nội
	Số 20/N2, ngõ 90 đường Nguyễn Tuân, Thanh Xuân, Hà Nội
	57.510
	5,01%

	3
	Đoàn Thu Nga
	018C110126

	012589847
	09/4/2003
	Hà nội
	Số 20/N2, ngõ 90 đường Nguyễn Tuân, Thanh Xuân, Hà Nội
	3.000
	0,26%
	Con gái Tổng giám đốc

	4
	Trần Văn Khanh
	018C333978
	Thành viên HĐQT – Phó tổng giá đốc
	010400662
	24/9/2003
	Hà nội
	Số 10A/P13, Nguyễn An Ninh, Tương Mai, Hoàng Mai, Hà Nội
	136.290
	11,87%

	5
	Trần Quốc Chung
	018C110068
	Thành viên HĐQT
	010262573
	24/5/2001
	Hà nội
	Số 8, Ngách 90/19 Khuất Duy Tiến, Thanh Xuân, Hà Nội
	32.120
	2,79%

	6
	Hồ Hữu Hành
	018C110574
	Thành viên HĐQT
	012454593
	17/8/2001
	Hà nội
	B26 TT5, khu đô thị Văn Quán, Hà Đông, Hà Nội
	178.530
	15,54%

	7
	Phạm Kim Dung
	018C110044
	Phó Tổng giá đốc
	011402580
	09/5/2002
	Hà nội
	Số 13/12/477 đường Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội
	2.054
	0,18%

	8
	Trần Anh Tuấn

	Phó Tổng giá đốc
	020604353
	11/3/2008
	TP HCM
	728/13/5 đường Trần Hưng Đạo, Phường 2, quận 5, TP HCM
	14.370
	1,25%

	9
	Phạm Thuý Ngọc
	007C260098
	Kế toán trưởng
	012588017
	23/8/2008
	Hà nội
	Tập thể Viện Công nghệ, ngách 3 ngõ Hoàng Sáu, Phạm Văn Đồng, Cổ Nhuế, Từ Liêm, Hà nội
	3.620
	0,32%

	10
	Hoàng Văn Linh

	Trưởng BKS
	011888938
	29/6/2001
	Hà nội
	Số 10 ngõ 12 Nguyễn Văn Trỗi, Thanh Xuân, Hà Nội
	1.000
	0,08%

	11
	Tạ Hoài Hạnh
	003C201284
	Thành viên BKS
	012845729
	17/4/2006
	Hà nội
	Số 2 C4 Mai Động, Hoàng Mai, Hà nội
	105.000
	9,14%

	12
	Nguyễn Hữu Ninh
	007C260084
	Thành viên BKS
	011699016
	24/2/2000
	Hà nội
	Thôn Yên Vĩnh, xã Kim Chung, Hoài Đức, Hà nội
	50
	0,004%

	13
	Nguyễn Ngọc Lâm
	018C110011
	Trưởng phòng Kế hoạch – Kỹ thuật
	011794690
	17/8/2006
	Hà nội
	201B ngõ 44 Vũ Trọng Phụng, Thanh Xuân, Hà Nội
	15.960
	1,39%

	14
	Lê Thị Kim Lan
	018C110021
	Trưởng phòng Hành chính – Tổ chức
	010679450
	20/7/2006
	Hà nội
	12B tổ 13B tập thể Tổng Cục kỹ thuật, Hạ Đình, Thanh Xuân, Hà nội
	2.000
	0,17%

2. Giao dịch cổ phiếu:

	Stt
	Người thực hiện
giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	1
	Hồ Hữu Hành
	Thành viên HĐQT
	170.530
	14,842%
	178.530
	15,54%
	Mua

3. Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty).
V. Các vấn đề cần lưu ý khác (Báo cáo năm 2012)
1- Đổi tên Công ty: Tại ĐHĐCĐ nhiệm kỳ Công ty cổ phần Tu bổ di tích và Thiết bị văn hoá Trung ương ngày 23/4/2012 đã quyết định đổi tên Công ty:
- Tên cũ: Công ty cổ phần Tu bổ di tích và Thiết bị văn hoá Trung ương

- Tên mới: Công ty cổ phần Tu bổ di tích Trung ương - Vinaremon

2- Thay đổi đăng ký kinh doanh lần 6 ngày 15/5/2012, lần 7 ngày 11/12/2012.
	Nơi gửi:

· Như Kính gửi;

· Ông Tổng giám đốc;

· Lưu VT, thư ký Công ty
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ